

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



BEIJING MEDIA CORPORATION LIMITED

北青傳媒股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：1000)

截至二零一九年六月三十日止六個月 半年度業績公佈

財務摘要：

1. 營業總收入下降30.69%至人民幣112,729千元(二零一八年同期：人民幣162,637千元)。
2. 歸屬於本公司股東之淨虧損為人民幣88,453千元(二零一八年同期歸屬於本公司股東之淨虧損：人民幣224,806千元)。
3. 每股虧損人民幣0.44元(二零一八年同期：人民幣1.14元)。

北青傳媒股份有限公司(「本公司」或「北青傳媒」，連同其附屬公司，統稱「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此提呈本集團截至二零一九年六月三十日止六個月(「二零一九年上半年」)的未經審核綜合業績及本集團於二零一八年同期的比較業績。

合併利潤表(未經審核)

單位：人民幣千元

項目	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一九年	二零一八年
營業總收入	1	112,729	162,637
營業總成本		<u>122,577</u>	<u>185,498</u>
營業成本	1	95,074	150,622
税金及附加		2,832	2,981
銷售費用		10,080	11,410
管理費用		14,537	21,279
財務費用	2	54	(794)
其中：利息費用		681	446
利息收入		<u>658</u>	<u>1,328</u>
加：其他收益		236	108
投資收益	3	(3,259)	(7,410)
其中：對聯營企業的投資收益		(5,163)	(7,774)
公允價值變動收益		18	125
信用減值損失	4	(71,417)	(167,388)
資產減值損失	5	(11,070)	(30,430)
資產處置收益		<u>54</u>	<u>41</u>
營業利潤		(95,286)	(227,815)
加：營業外收入		672	30
減：營業外支出		<u>14</u>	<u>821</u>
利潤總額		(94,628)	(228,606)
減：所得稅費用	6	<u>(247)</u>	<u>1,172</u>
淨利潤		(94,381)	(229,778)
淨利潤歸屬於：			
持續經營淨利潤		(94,381)	(229,778)
終止經營淨利潤		—	—
本公司股東		(88,453)	(224,806)
少數股東		<u>(5,928)</u>	<u>(4,972)</u>

合併利潤表(未經審核)(續)

單位：人民幣千元

項目	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一九年	二零一八年
其他綜合收益的稅後淨額		2,070	40
歸屬於母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額		1,922	36
其中：不能重分類進損益的其他綜合收益		1,921	—
其中：其他權益工具投資公允價值變動		1,921	—
其中：以後將重分類進損益的其他綜合收益		1	36
其中：權益法核算的在被投資單位以後將重分類進損益的其他綜合收益中所享有的份額		—	31
外幣財務報表折算差額		1	5
歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額		148	4
綜合收益總額		(92,311)	(229,738)
歸屬於母公司股東的綜合收益總額		(86,531)	(224,770)
歸屬於少數股東的綜合收益總額		(5,780)	(4,968)
每股收益：			
基本每股收益(人民幣)	7	(0.44)	(1.14)
稀釋每股收益(人民幣)	7	(0.44)	(1.14)
股息	8	—	—

合併資產負債表(未經審核)

單位：人民幣千元

項目	附註	於二零一九年 六月三十日	於二零一八年 十二月三十一日
流動資產：			
貨幣資金		265,928	199,925
應收票據		210	7,908
應收賬款	9	198,055	254,059
預付款項		14,397	18,528
其他應收款	10	8,384	99,649
存貨		21,055	21,087
其他流動資產		35,098	32,322
流動資產合計		543,127	633,478
非流動資產：			
長期股權投資	11	16,977	22,140
其他權益工具投資		218,427	218,427
其他非流動金融資產		52,028	52,028
投資性房地產		150,179	150,161
固定資產		2,904	3,828
在建工程		—	1,953
無形資產		21,481	30,807
商譽	12	—	—
使用權資產		5,660	—
長期待攤費用		2,521	685
遞延所得稅資產		17,358	16,789
其他非流動資產		24,000	28,990
非流動資產合計		511,535	525,808
資產總計		1,054,662	1,159,286

合併資產負債表(未經審核)(續)

單位：人民幣千元

項目	附註	於二零一九年 六月三十日	於二零一八年 十二月三十一日
流動負債：			
應付票據		4,935	9,581
應付賬款	13	26,807	14,309
合同負債		30,381	47,617
應付職工薪酬		6,696	7,726
應交稅費		3,043	2,233
其他應付款		48,455	51,065
一年內到期的非流動負債		3,000	—
流動負債合計		123,317	132,531
非流動負債：			
長期借款		—	6,927
租賃負債		5,357	—
遞延所得稅負債		9,236	9,236
非流動負債合計		14,593	16,163
負債合計		137,910	148,694
股東權益：			
股本		197,310	197,310
資本公積		934,421	934,421
其他綜合收益		107,356	105,434
盈餘公積		130,931	130,931
未分配利潤		(491,622)	(401,551)
歸屬於本公司股東權益合計		878,396	966,545
少數股東權益		38,356	44,047
股東權益合計		916,752	1,010,592
負債和股東權益總計		1,054,662	1,159,286
流動資產淨值		419,810	500,947
總資產減流動負債		931,345	1,026,755

財務報表的編製基礎

1. 編製基礎

本集團截至二零一九年六月三十日止六個月期間的財務報表以持續經營為基礎，根據實際發生的交易和事項，按照中華人民共和國財政部（「財政部」）頒布的《企業會計準則基本準則》及具體會計準則等規定（「《中國會計準則》」）。並按照香港聯交所《證券上市規則》和《香港公司條例》適用的披露條例並基於本集團中期報告附註V「重要會計政策、會計估計和合併財務報表的編製方法」所述會計政策和估計編製。

2. 持續經營

公司自本報告期末至少12個月內具備持續經營能力，無影響持續經營能力的重大事項。

會計政策變更及影響

財政部於2018年12月7日發佈了修訂後的《企業會計準則第21號 — 租賃》，修訂後的準則自2019年1月1日起施行，對於2019年1月1日之前發生的租賃，不需要進行追溯調整，本公司執行新租賃準則對2019年1月1日合併資產負債表各項目的影響匯總如下：

本集團資產負債表項目	會計政策變更 前2018年 12月31日餘額	新租賃準則 影響	會計政策變更 後2019年 1月1日餘額
資產：			
使用權資產	—	1,093	1,093
負債：			
租賃負債	—	603	603
股東權益：			
未分配利潤	(401,551)	257	(401,294)
少數股東權益	44,047	233	44,280

遵循企業會計準則的聲明

本集團編製的財務報表符合「中國會計準則」的要求，真實、完整地反映了於二零一九年六月三十日的合併財務狀況，以及截至該日止六個月的合併經營成果、合併現金流量等有關資訊。

財務報表附註

1. 營業總收入、營業成本

項目	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
主營業務收入	101,478	143,597
其他業務收入	11,251	19,040
營業總收入合計	112,729	162,637
主營業務成本	93,563	144,920
其他業務成本	1,511	5,702
營業成本合計	95,074	150,622
毛利	17,655	12,015

營業總收入(本集團的營業額)指本期本集團向外界客戶銷售廣告版面、商品和提供服務已收取及應收取的款項淨額減去本期商業折扣。

(1) 主營業務 — 按業務分類

項目	截至六月三十日止六個月			
	二零一九年		二零一八年	
	營業收入	營業成本	營業收入	營業成本
廣告	44,434	40,343	40,362	43,602
印刷	2,438	2,028	4,102	3,452
印刷相關物料貿易	52,974	50,116	88,739	81,363
發行	268	542	429	1,350
其他	1,364	534	9,965	15,153
合計	101,478	93,563	143,597	144,920

(2) 前五名客戶的營業收入合計金額人民幣36,301千元，佔截至二零一九年六月三十日止六個月主營業務收入的比例為35.77%。

(3) 其他業務收入中房租收入為人民幣5,083千元。

2. 財務費用

項目	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
利息支出 — 須於五年內全數償還的銀行借款	681	446
減：利息收入	658	1,328
加：匯兌損失(收益)	—	1
加：其他支出	31	87
合計	<u>54</u>	<u>(794)</u>

3. 投資收益

項目	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
應佔聯營公司利潤	(5,163)	(7,774)
其他投資收益：		
其他投資收益	1,904	364
其他投資收益小計	<u>1,904</u>	<u>364</u>
合計	<u>(3,259)</u>	<u>(7,410)</u>

4. 信用減值損失

項目	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
壞賬損失	<u>(71,417)</u>	<u>(167,388)</u>
合計	<u>(71,417)</u>	<u>(167,388)</u>

5. 資產減值損失

項目	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
存貨減值準備	(2,430)	—
商譽減值準備	—	(30,430)
無形資產減值準備	<u>(8,640)</u>	<u>—</u>
合計	<u>(11,070)</u>	<u>(30,430)</u>

6. 所得稅費用

(1) 所得稅費用

項目	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
當年所得稅費用	322	1,297
遞延所得稅費用	(569)	(125)
合計	<u>(247)</u>	<u>1,172</u>

(2) 當期所得稅費用

項目	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
當年所得稅 — 中國	253	765
以前年度少計 — 中國	69	532
合計	<u>322</u>	<u>1,297</u>

本集團本期間無須計提香港利得稅，因為本集團沒有獲得源自香港的利潤。

7. 每股收益

項目	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
歸屬於本公司股東的半年綜合收益	(86,531)	(224,770)
已發行的普通股加權平均數(千股)	<u>197,310</u>	<u>197,310</u>
每股基本收益(人民幣元)	<u>(0.44)</u>	<u>(1.14)</u>

由於截至二零一八年及二零一九年六月三十日止六個月期間均無稀釋事項存在，因此基本每股收益與稀釋每股收益相同。

8. 股息

董事不建議派付二零一九年六月三十日止六個月之中期股息(二零一八年：無)。

9. 應收賬款

項目	於二零一九年 六月三十日	於二零一八年十 二月三十一日
應收賬款	424,596	416,072
減：壞賬準備	<u>226,541</u>	<u>162,013</u>
應收賬款淨額	<u>198,055</u>	<u>254,059</u>

應收賬款按發票日期(已扣除壞賬準備)的賬齡分析如下：

項目	於二零一九年 六月三十日	於二零一八年 十二月三十一日
0-90天	22,143	28,833
91-180天	10,091	21,537
181-365天	27,391	14,287
1-2年	41,578	47,392
2年以上	<u>96,852</u>	<u>142,010</u>
合計	<u>198,055</u>	<u>254,059</u>

於二零一九年六月三十日，應收賬款金額前五名單位佔應收賬款總額的43.92%。

10. 其他應收款

項目	於二零一九年 六月三十日	於二零一八年 十二月三十一日
應收利息	—	39
其他應收款項	206,862	291,199
減：壞賬準備	<u>198,478</u>	<u>191,589</u>
其他應收款淨額	<u>8,384</u>	<u>99,649</u>

10. 其他應收款(續)

(1) 其他應收款項(已扣除壞賬準備)的賬齡分析如下：

項目	於二零一九年 六月三十日	於二零一八年 十二月三十一日
1年以內	2,604	83,920
1-2年	395	8,078
2-3年	3,920	6,402
3年以上	1,465	1,210
合計	<u>8,384</u>	<u>99,610</u>

(2) 其他應收款項按性質分類

款項性質	於二零一九年 六月三十日	於二零一八年 十二月三十一日
關聯方往來款	6,833	77,304
外部單位往來	122,209	131,880
股權轉讓款	72,320	76,152
押金及保證金	2,986	3,202
備用金	2,512	2,660
其他	2	1
合計	<u>206,862</u>	<u>291,199</u>

(3) 於二零一九年六月三十日，其他應收款項金額前五名單位佔其他應收款項總額的95.14%。

11. 長期股權投資

(1) 長期股權投資的種類

種類	於二零一九年 六月三十日	於二零一八年 十二月三十一日
聯營公司投資 — 按權益法核算	17,925	23,088
減：聯營公司投資減值準備	948	948
合計	<u>16,977</u>	<u>22,140</u>

11. 長期股權投資(續)

(2) 於聯營公司投資

被投資單位	本期增減變動										於 二零一九年 六月三十日 餘額	於 二零一九年 六月三十日 減值準備 餘額
	於 二零一九年 一月一日 餘額	追加投資	減少投資	權益法下 確認的投 資損益	其他綜合 收益調整	其他權益 變動	宣告發放 現金股利 或利潤	計提減值 準備	其他	於 二零一九年 六月三十日 餘額		
北京休閒時尚廣告有限公司 (休閒時尚)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
北京北青盛大汽車裝飾服務 有限公司(盛大汽車)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
北京北盛聯合保險代理 有限責任公司(北盛聯合)	1,587	—	—	104	—	—	—	—	—	—	1,691	—
北京北青時代資訊顧問 有限公司(北青時代)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
北京北青鼎力傳媒廣告 有限公司(北青鼎力)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
河北聚精採電子商務股份 有限公司(河北聚精採)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
北京國際廣告傳媒有限公司 (國際廣告)	17,634	—	—	(5,185)	—	—	—	—	—	—	12,449	—
重慶搜漾網絡科技有限公司 (重慶搜漾)	948	—	—	—	—	—	—	—	—	—	948	948
北京上游網絡科技有限公司 (上游網絡)	2,919	—	—	(82)	—	—	—	—	—	—	2,837	—
合計	23,088	—	—	(5,163)	—	—	—	—	—	—	17,925	948

項目	於二零一九年 六月三十日	於二零一八年 十二月三十一日
非上市投資，按成本	74,144	74,144
分佔收購後盈利	(56,147)	(50,984)
分佔聯營公司其他綜合收益	(72)	(72)
計提減值準備	(948)	(948)
合計	16,977	22,140

12. 商譽

項目	於二零一九年 六月三十日	於二零一八年 十二月三十一日
收購北青茜茜廣告(北京)有限公司產生的商譽	47,377	47,377
減：減值準備	47,377	47,377
合計	—	—

13. 應付賬款

項目	於二零一九年 六月三十日	於二零一八年 十二月三十一日
應付賬款	<u>26,807</u>	<u>14,309</u>
合計	<u><u>26,807</u></u>	<u><u>14,309</u></u>

於二零一九年六月三十日，應付賬款按發票日期的賬齡分析如下：

項目	於二零一九年 六月三十日	於二零一八年 十二月三十一日
0-90天	7,783	7,263
91-180天	14,214	1,452
181-365天	820	2,297
1年以上	<u>3,990</u>	<u>3,297</u>
合計	<u><u>26,807</u></u>	<u><u>14,309</u></u>

集團業務回顧

本集團之主要業務有三項：(1)廣告銷售，本集團營業額部分來自該業務；(2)印刷，該業務營業額包括來自本集團安排印刷之刊物的印刷收入；及(3)印刷相關物料貿易，該業務為供應及買賣(其中包括)新聞紙、油墨、潤滑劑、菲林、預塗感光液版及橡膠等物料予包括商業印刷商在內的客戶。

二零一九年上半年，本集團之營業總收入為人民幣112,729千元，較二零一八年同期下降30.69%(二零一八年同期為人民幣162,637千元)。歸屬於本公司股東之淨虧損為人民幣88,453千元(二零一八年同期歸屬於本公司股東之淨虧損為人民幣224,806千元)，同比減少約60.65%。

二零一九年上半年，依據對經營大環境的研判，本集團採取了全新措施：

1、增收：在廣告運營上採取事業部制模式，建立了金融、汽車、地產、互聯網四個事業部完善經營生態，同時通過融媒體資源整合提升重點行業的廣告收入。二零一九年上半年，廣告收入比二零一八年同期上升10.09%。

2、降成本

- 在紙張市場價格浮動的情況下積極備貨，保障本集團印刷紙張價格穩定，降低印刷成本。
- 精簡優化員工數量，優化辦公資源和人力資源配置，降低管理費用。

廣告業務

二零一九年上半年，本集團廣告收入為人民幣44,434千元，較上年同期上升10.09%(二零一八年同期為人民幣40,362千元)。

二零一九年上半年，本公司廣告收入上升。面對政策影響和市場競爭，本公司立足於融媒體轉型，進一步整合優勢資源，在推進直客營銷的基礎上，針對不同的客戶與市場需求細分，採取事業部制的創新型管理模式，形成報紙、網站、APP、微信、微博等多位一體的融媒體營銷平台。主要採取了以下措施：

- 建立金融、汽車、地產、互聯網四個事業部，重新選聘負責人，並由負責人選聘事業部成員。
- 確定四個事業部經營指標，實行嚴格考核。
- 進一步確立與四個事業部經營指標相對應的獎罰機制。

二零一九年上半年，廣告經營集中發力於重點行業，從人員、責任制、考核、獎罰入手，期望重點突破，帶動全局：推出熱門策劃專題，與金融機構合作的「無奮鬥不青春」五四專題、與北京保險行業協會合作的「7.8保險日」專題、「國慶70周年金融行業成就報道」專題等；通過策劃拉動營銷。

影視業務

二零一九年上半年，本公司充分優化版權資源，重點開發精品影視項目，取得了較好的社會效益和經濟效益。其中，本公司主導出品的都市改革建設題材電視劇《啟航》於二零一九年一月、三月和七月分別在CCTV-1、黑龍江衛視和安徽衛視的晚間黃金檔播出，收視率排名靠前，廣獲好評。同時，經總裁辦公會批准，於二零一九年一月，本公司以人民幣200萬元的價格向大前門(北京)文化藝術有限公司轉讓電視劇《正陽門下》版權。本公司將繼續充分發揮內容優勢，著力於項目的前期策劃開發，進一步打造北青影視文化品牌。

集團主要附屬公司業績

北京北青戶外廣告有限公司(「北青戶外」)為本公司全資附屬公司，城市戶外單立柱廣告路牌的經營為其主營業務。二零一九年上半年，在傳統廣告業務萎縮，以及此前經營的單立柱廣告路牌經營權到期的情況下，北青戶外繼續與合作單位建立良好的代理經營關係，在不增加支出成本的情況下增加收入渠道，尋找新的業務機會。

北青社區傳媒科技(北京)股份有限公司(「北青社區傳媒」)為本公司持股52.661%的附屬公司。北青社區傳媒依托品牌優勢和宣傳手段，利用移動互聯技術，整合社區的線上和線下資源，通過紙媒+政府採購服務+線上線下移動平台的多渠道整合傳播手段，實現北青「向下生根」的戰略。經過近6年的深耕細作，打造了以「北青社區報+社區傳媒微信矩陣+政府服務」為模式的創新傳播服務平台。

北青社區傳媒現以北青社區報、微信矩陣、政府採購服務、社區活動幾大業務板塊為基礎，構築起多位一體的可持續發展商業模式。截至目前，北青社區傳媒擁有CBD、順義、北京行政副中心等遍及全北京市城區共10份《北青社區報》，覆蓋讀者近300萬人，通過報道有效推動社區居民生活治理。同時，北青社區傳媒各分社及營銷部門共運營32個認證微信公眾號，並協助政府部門運營公眾號29個，合計運營公眾號共61個，目前微信公眾號粉絲數量約103萬，月均閱讀量近7萬。

二零一九年上半年，北青社區傳媒繼續推進政府服務採購合作，基於北青社區傳媒多年在社區的經營以及千萬級用戶的微信公眾號、頭條號、各大門戶新聞APP自營媒體號，為政府提供豐富多彩的線下活動和媒體宣傳服務，搭建起政府服務於民的信息傳播平台和服務平台。其中，北青社區傳媒承接政府部門及社會團體合作出報，辦刊包括《什刹海文化月刊》、《北新橋建聞》、《社保雜誌》、《寶店社區報》、《聚寬》共5份；承接包括「一

汽豐田社區行」、「北京記錄挑戰賽」、「集美環保公益行」、「共享書房馬拉松」、「社區家博會」等多項政府及社會團體合作活動；繼續與北京市朝陽區政府合作，承接運營開發朝陽區官方新聞APP項目。同時，在既有政府服務項目的運營經驗基礎上，繼續拓展相關業務，如在朝陽區政府輿情服務項目基礎上，與中共北京市西城區委網信辦合作建立輿情工作室，提供輿情監控等全面服務。

二零一九年上半年，北青社區傳媒實現了扭虧為盈。

北青網絡文化傳播有限公司（「北青網絡文化」）為本公司全資附屬公司。北青網絡文化於二零一三年作為有限合夥人參與出資成立了北京潤信鼎泰投資中心（有限合夥）（「該基金」）。目前，該基金累計投資項目21個，已退出項目3個，4個項目已上市或者被上市公司收購，其餘各投資項目正在通過上市、併購重組、借殼等方式推進實現高回報的退出。該基金將於二零一九年十一月二十五日到期，因多個被投企業已申報或準備年內申報IPO，為維護投資人的利益，最大化項目退出收益，該基金計劃將退出期延長至二零二一年十一月二十五日。

重慶青春傳媒有限責任公司（「重青傳媒」）為本公司持股60%的附屬公司。二零一九年上半年，重青傳媒立足於品牌塑造，進一步擴大媒體影響力。其中，重青傳媒圍繞全國「兩會」、重慶「兩會」、2019上合組織地方領導人會晤、第二屆中國西部國際投資貿易洽談會、「一帶一路」國際技能大賽、「一帶一路」陸海聯動論壇等高端重大賽會開展專題報道，全平台累計發佈文章300餘篇，總閱讀量500萬以上；重青傳媒今日頭條號、企鵝號、趣頭條號等多矩陣多賬號的半年總閱讀量破1億。此外，重青傳媒成功取得互聯網新聞信息服务許可資質，為新媒體平台發聲提供有力保障。下一步，重青傳媒將著力於5G領域進行新聞應用方面的探索。

北京青年報現代物流有限公司(「北青物流」)為本公司持股92.84%的附屬公司，主要從事印刷及印刷相關物料貿易業務。二零一九年上半年，北青物流的紙張銷售收入受印刷市場萎縮，紙張市場需求下滑且價格預期下降所影響。預計目前紙張價格已相對觸底，二零一九年下半年市場需求亦有望改善，北青物流正積極備貨，以期在市場紙張價格穩定後增加收入。

前景展望與未來規劃

二零一九年下半年，本集團將進一步完善內控。從制度建設入手，完善制度建設體系及管理規章。

二零一九年下半年，本集團將在四個事業部的基礎上，充分積累、完善經驗並推廣到其他行業，加強績效考核。

二零一九年下半年，本集團將在時機適宜的情況下，開展資本運作。

二零一九年下半年，本集團將仍然以現有之業務為核心，積極拓展新業務，培育新的利潤增長點，持續鞏固及利用本集團與北京青年報社(「北京青年報社」)的關係，推動集團業務的發展，銳意成為中國一家擁有跨媒體平台、領先同行的媒體集團。

本集團的結構優化舉措，將對本集團未來長期穩定的良性發展產生重大而深遠的影響。本集團的業務在二零一九年上半年有賴本集團各業務單位的管理層團隊及其廣大員工的共同努力。對於市場商機的敏銳洞察力以及管理層和廣大員工的優秀素質是本集團致勝的主要因素。我謹借此機會代表本公司股東及其他董事會成員，對各業務單位之管理層及廣大員工致以衷心及誠摯的謝意。

財務回顧

1. 營業總收入

截至二零一九年六月三十日止六個月期間，本集團之營業總收入為人民幣112,729千元(二零一八年同期：人民幣162,637千元)，較二零一八年同期下降30.69%。其中廣告收入上升人民幣4,072千元，較二零一八年同期上升10.09%；印刷收入下降人民幣1,664千元，較二零一八年同期下降40.57%；印刷相關物料貿易收入下降人民幣35,765千元，較二零一八年同期下降40.30%。

2. 營業成本和稅金及附加

截至二零一九年六月三十日止六個月期間，本集團之營業成本為人民幣95,074千元(二零一八年同期：人民幣150,622千元)，較二零一八年同期下降36.88%。其中廣告成本下降人民幣3,259千元，較二零一八年同期下降7.47%；印刷成本下降人民幣1,424千元，較二零一八年同期下降41.25%；印刷相關物料貿易成本下降人民幣31,247千元，較二零一八年同期下降38.40%；稅金及附加為人民幣2,832千元(二零一八年同期：人民幣2,981千元)，較二零一八年同期下降5.00%。

3. 銷售費用

截至二零一九年六月三十日止六個月期間，本集團之銷售費用為人民幣10,080千元(二零一八年同期：人民幣11,410千元)，較二零一八年同期下降11.66%。

4. 管理費用

截至二零一九年六月三十日止六個月期間，本集團之管理費用為人民幣14,537千元(二零一八年同期：人民幣21,279千元)，較二零一八年同期下降31.68%。

5. 財務費用

截至二零一九年六月三十日止六個月期間，本集團之財務費用為人民幣54千元(二零一八年同期：人民幣負794千元)，較二零一八年同期之絕對值下降106.80%，其中利息收入為人民幣658千元(二零一八年同期：人民幣1,328千元)，較二零一八年同期下降50.45%；匯兌收益為人民幣0千元(二零一八年同期：匯兌損失為人民幣1千元)。

6. 應佔聯營公司損失

截至二零一九年六月三十日止六個月期間，本集團之應佔聯營公司損失為人民幣5,163千元(二零一八年同期：人民幣7,774千元)，較二零一八年同期下降33.59%。

7. 營業利潤

截至二零一九年六月三十日止六個月期間，本集團之營業利潤為人民幣負95,286千元(二零一八年同期：人民幣負227,815千元)，較二零一八年同期上升58.17%。

8. 所得稅費用

截至二零一九年六月三十日止六個月期間，本集團之當期所得稅費用為人民幣負247千元(二零一八年同期：人民幣1,172千元)，較二零一八年同期下降121.08%。

9. 歸屬於本公司股東的淨利潤／虧損

截至二零一九年六月三十日止六個月期間，歸屬於本公司股東的淨虧損為人民幣88,453千元(二零一八年同期：淨虧損為人民幣224,806千元)，較二零一八年同期下降60.65%。

10. 財務資源及流動資金

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團的資金主要來自經營業務所產生的資金和存款結餘。本集團的資金主要用於本集團的營運資金及一般經常性開支。

10. 財務資源及流動資金 (續)

於二零一九年六月三十日，本集團的流動資產為人民幣543,127千元(二零一八年十二月三十一日：人民幣633,478千元)，其中包括貨幣資金為人民幣265,928千元(二零一八年十二月三十一日：人民幣199,925千元)；本集團的非流動資產為人民幣511,535千元(二零一八年十二月三十一日：人民幣525,808千元)。

於二零一九年六月三十日，本集團的流動負債為人民幣123,317千元(二零一八年十二月三十一日：人民幣132,531千元)；非流動負債為人民幣14,593千元(二零一八年十二月三十一日：人民幣16,163千元)。

於二零一九年六月三十日，本集團的股東權益為人民幣916,752千元(二零一八年十二月三十一日：人民幣1,010,592千元)。

11. 銀行借款、透支及其他借款

於二零一九年六月三十日，本集團銀行貸款為人民幣3,000千元(二零一八年十二月三十一日：人民幣6,927千元)。本集團所持現金及現金等價物的貨幣單位皆為人民幣。報告期內，本集團已按約定按時償還到期借款，不存在逾期及違約情形。

12. 資本與負債比率

於二零一九年六月三十日，本集團的資本與負債比率為15.04%(二零一八年十二月三十一日：14.71%)(該等資本與負債比率由本集團負債總額除以資本總額得出)。

股本架構(於二零一九年六月三十日)

	股數	佔股本總額 比例 (%)
內資股股東		
— 北京青年報社	124,839,974	63.27
— 北京誠商文化傳播有限公司	7,367,000	3.73
— 中國通信廣播衛星有限公司	4,263,117	2.16
— 北京經開投資開發股份有限公司	2,986,109	1.52
— 神州電視有限公司	2,952,800	1.50
內資股(小計)	142,409,000	72.18
H股 ^{註1}	54,901,000	27.82
總股本	197,310,000	100

註：

1. 包括樂視網信息技術(北京)股份有限公司所持有本公司流通H股19,533,000股，佔本公司股本總額的9.90%。

主要股東於股份及相關股份中的權益

於二零一九年六月三十日，就本公司董事、監事(「監事」)及最高行政人員所知，根據《證券及期貨條例》第XV分部第336條規定而存置的股份及／或淡倉之登記冊所載，下表所列人士擁有本公司股份或相關股份的權益及／或淡倉：

名稱	身份	股份類別	權益性質	持有權益的股份數目	佔類別	
					發行股本的百分比 (%)	佔總股本的百分比 (%)
北京青年報社	實益擁有人	內資股	不適用	124,839,974	87.66	63.27
北京誠商文化傳播有限公司 ^{註1}	實益擁有人	內資股	不適用	7,367,000	5.17	3.73
樂視網信息技術(北京)股份有限公司 ^{註2}	實益擁有人	H股	好倉	19,533,000	35.58	9.90
Founder Investment (HK) Ltd. ^{註3}	受託人 (被動受託人除外)	H股	好倉	4,939,000	8.99	2.50
Beijing University Founder Investment Co., Ltd. ^{註3}	所控制的法團的權益	H股	好倉	4,939,000	8.99	2.50
Beijing Beida Founder Group Corporation ^{註3}	所控制的法團的權益	H股	好倉	4,939,000	8.99	2.50
Beijing University New Technology Corporation ^{註3}	所控制的法團的權益	H股	好倉	4,939,000	8.99	2.50
Beijing University ^{註3}	所控制的法團的權益	H股	好倉	4,939,000	8.99	2.50
CITICITI Ltd. ^{註3}	所控制的法團的權益	H股	好倉	4,939,000	8.99	2.50
夏杰 ^{註3}	所控制的法團的權益	H股	好倉	4,939,000	8.99	2.50
Yue Shan International Limited ^{註3}	信託的受益人 (酌情權益除外)	H股	好倉	4,939,000	8.99	2.50
曹亞文 ^{註3}	所控制的法團的權益	H股	好倉	4,939,000	8.99	2.50

註：

1. 北京誠商文化傳播有限公司持有本公司7,367,000股內資股，約佔本公司全部已發行股本的3.73%（佔已發行內資股總數的5.17%）。北京首華資產管理有限公司直接擁有北京誠商文化傳播有限公司100%股份，而北京百里行投資顧問有限公司和普旭（北京）投資有限公司分別直接持有北京首華資產管理有限公司50%的股份，其中，孫勝先和孫悅先分別直接持有普旭（北京）投資有限公司50%的股份，衢州海瑞騰信息諮詢有限公司和衢州卓群創意文化有限公司分別直接持有北京百里行投資顧問有限公司50%的股份，其中，何慷民和張洋分別直接持有衢州海瑞騰信息諮詢有限公司50%的股份，張洋和張一平分別直接持有衢州卓群創意文化有限公司50%的股份，根據證券及期貨條例，張洋、張一平、何慷民、衢州海瑞騰信息諮詢有限公司、衢州卓群創意文化有限公司、孫勝先、孫悅先、北京百里行投資顧問有限公司、普旭（北京）投資有限公司被視為於以北京誠商文化傳播有限公司名義登記的7,367,000股內資股中擁有權益。
2. 樂視網信息技術（北京）股份有限公司持有本公司19,533,000股H股股份，約佔本公司全部已發行股本的9.9%（佔已發行H股總數的35.58%）。
3. Founder Investment (HK) Ltd.作為受託人，Yue Shan International Limited作為信託受益人於本公司4,939,000股H股股份擁有權益，約佔本公司全部已發行股本的2.5%（佔全部已發行H股總數的8.99%）。Beijing University直接擁有Beijing University New Technology Corporation 100%股份，而Beijing University New Technology Corporation直接擁有 Beijing Beida Founder Group Corporation 100%的股份，而Beijing Beida Founder Group Corporation直接擁有Beijing University Founder Investment Co., Ltd. 80%的股份，而Beijing University Founder Investment Co., Ltd.直接擁有 Founder Investment (HK) Ltd. 51%股份，CITICITI Ltd.直接擁有Founder Investment (HK) Ltd. 49%股份，而夏杰直接擁有CITICITI Ltd. 100%的股份。根據證券及期貨條例，Beijing University、Beijing University New Technology Corporation、Beijing Beida Founder Group Corporation、Beijing University Founder Investment Co., Ltd.、CITICITI Ltd.和夏杰被視為於以Founder Investment (HK) Ltd.名義持有的4,939,000股H股中擁有權益。同時，曹亞文直接擁有Yue Shan International Limited 100%的股份，因此曹亞文被視為於以Yue Shan International Limited名義持有的4,939,000股H股中擁有權益。

所披露信息乃是基於香港聯交所的網站(www.hkex.com.hk)所提供的信息做出。

除上文所披露者外，就本公司董事、監事及最高行政人員所知，於二零一九年六月三十日，概無其他人士持有本公司股份或相關股份的權益及／或淡倉而須根據證券及期貨條例第336條的規定登記在冊的情形。

資本性開支

二零一九年上半年本集團之資本性開支包括辦公設備、電子設備開支為人民幣52千元(二零一八年同期：人民幣427千元)。本集團預期二零一九年下半年之資本性開支主要包括與業務策略一致之開支。

或有負債及資產抵押

本公司之子公司北青戶外於二零一七年五月二十七日與華夏銀行股份有限公司北京首體支行簽訂資金借款合同，合同約定華夏銀行股份有限公司北京首體支行提供30,000千元借款用於北青戶外支付廣告設施使用費，期限不超過36個月(二零一七年五月二十七日至二零二零年五月二十七日)，北青戶外按照三年期中國人民銀行基準利率上浮20%的貸款利率支付利息；本公司為此項借款提供保證。

除上述披露外，截至二零一九年六月三十日，本公司並無其他或有負債事項，以及資產抵押事項。

外匯風險

本公司以人民幣為功能貨幣，國內業務主要以人民幣結算。然而有特定的應付款項以外幣(主要為港元)結算。因此，本公司在若干程度上承受匯率波動風險。本集團的經營業務之現金流量或流動資金不受重大匯率波動影響。本公司現時並無任何外幣對沖政策。

員工

於二零一九年六月三十日，本集團共332名員工(於二零一八年六月三十日共365名員工)，員工人數較上年同期減少，主要由於本公司部分附屬公司正常業務需求合理調整所致。截至二零一九年六月三十日止六個月期間，本集團支付職工薪酬總額約為人民幣26,230千元。本集團員工的薪酬及福利均根據市場水平、國家政策及個人工作表現釐定。本集團積極鼓勵員工自我發展，並開展了豐富的員工培訓活動。二零一九年上半年，本集團開展了員工營銷業務、財務制度及行政管理制度等多方面的員工培訓。

董事、監事及最高行政人員擁有本公司股份、相關股份或債券的權益及淡倉

於二零一九年六月三十日，本公司各董事、監事及最高行政人員概無在本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部須知會本公司及香港聯交所的權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例的該等條文彼等被當作或視為擁有的權益或淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所指登記冊的任何權益或淡倉，或根據《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)須知會本公司及香港聯交所的權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一九年六月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

重大投資

截至二零一九年六月三十日止六個月期間，本集團並無重大投資，且無任何關於重大投資或購入資產的計劃。

重大收購及出售資產

截至二零一九年六月三十日止六個月期間，本集團並無有關附屬公司、聯營公司及合營公司的重大收購及出售資產事項。

重大法律事務

於二零一九年一月，本公司向北京市東城區人民法院對北京終端廣告傳媒有限責任公司及北京集合廣告有限公司就股權轉讓欠款提起訴訟。於二零一九年二月一日，北京市東城區人民法院受理該訴訟。於二零一九年六月四日，北京市東城區人民法院裁定將本案移送到北京市朝陽區人民法院，目前案件正在審理中。詳情請參見本公司日期為二零一九年二月一日之公佈。

於二零一九年三月，本公司向北京市第三中級人民法院對北青航媒科技傳播有限公司及其董事長楊潔及中金數據系統有限公司就廣告經營權承包費、管理費以及應計利息等欠款提起訴訟。於二零一九年四月三十日，北京市第三中級人民法院受理該訴訟。本公司

後續就違約金支付提出新增的訴訟請求。目前案件正在審理中。詳情請參見本公司日期為二零一九年四月三十日之公佈。

二零一八年十二月三十一日後本集團所處行業的變動與影響

除上述披露外，本集團所處的行業及行業的發展與本集團最近刊發的年報所披露的資料並無重大變動，亦對本集團內各行業的業績無重大影響。

《企業管治守則》及《企業管治報告》

本公司在截至二零一九年六月三十日止六個月期間，一直完全遵守《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「上市規則」）附錄十四《企業管治守則》及《企業管治報告》中列載的所有守則條文。

遵守《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》

本公司已就董事及監事進行的證券交易，採納了上市規則附錄十所訂的標準守則及其不時的修訂本，作為董事及監事進行證券交易的操守守則。經向本公司全體董事及監事充分諮詢後，所有董事及監事均確認其於截至二零一九年六月三十日止六個月期間已全面遵守標準守則規定之標準。

審計委員會

本公司已根據上市規則的規定成立審計委員會，以審核、監督及調整本集團的財務呈報過程及內部監控。審計委員會的成員包括三名獨立非執行董事。

本公司審計委員會已與本公司管理層審閱本集團應採用的會計原則及慣例，並已與董事商討有關本公司內部監控及財務報告事宜，包括審閱本集團二零一九年上半年之未經審計財務報表。

關連交易管理

本公司制定了《北青傳媒股份有限公司關連交易管理制度》，以規範和加強本公司的關連交易管理。本公司的董事會辦公室負責關連交易的管理工作。本公司對已披露的關連交易上限做了細分，將各項關連交易細分到每個附屬公司，並由各附屬公司負責其份額內關連交易的控制工作，確保本公司的關連交易按規則和制度進行。根據本公司相關制度的規定，擬新發生的關連交易，須在交易前履行上市規則規定的申報、公佈和獨立股東批准程序(如適用)。

追認過往關連交易及主要交易

於二零一九年四月二十二日，本公司分別與北京青年報社(「母公司」)、北京北青鼎力傳媒廣告有限公司(「北青鼎力」)簽署借款追認協議，分別追認此前本集團向母公司及其附屬公司(除本集團)(「母集團」)提供的十三筆借款和本集團向北青鼎力提供的七筆借款，並就相關未償還本金和利息達成還款安排。截至二零一九年六月二十四日，母集團和北青鼎力已經歸還全部借款本金和應計利息，上述兩份借款追認協議已獲全面履行。詳情請參見本公司日期為二零一九年四月二十二日及二零一九年六月二十四日之公佈。

內部控制和風險管理

報告期內，在追認上述過往交易的過程中，本公司發現存在若干內控缺失情況。為此，本公司聘請內控顧問就本公司內控水平進行評估並提出完善建議。本公司管理層認可內控顧問出具的內控報告及其中提及的內控問題。本公司已經或將採取以下內控整改措施：

1. 本公司已設立關連交易及須予公佈交易管理小組(「管理小組」)，負責監察和執行按照上市規則規定的交易和事項的審批和披露程序；

2. 本公司已委派指定人士作為各部門及附屬公司聯繫人，由聯繫人每周向管理小組報告最新特殊交易情況和重大財務支出，管理小組立即跟進，重大財務支出由本公司管理層審批；
3. 本公司香港法律顧問已向本公司董事、監事及高級管理人員進行合規培訓，培訓內容包括關連交易、須予公佈的交易和內幕消息披露，本公司已陸續給各部門及附屬公司層面的相關責任人進行培訓；
4. 本公司已按月向附屬公司有關人員發送合規提示函件；
5. 本公司將進一步強化完善書面管理制度，就有關交易中各部門的職權進行明確分工；
6. 本公司將就交易尋求法律顧問和其他外部專家意見；
7. 本公司董事會和管理小組負責落實相關獎懲機制，本公司內審部門和人力資源部負責對各部門及附屬公司合規評估及責任機制的落實。

可分配儲備

截至二零一九年六月三十日，本公司的累計虧損為人民幣385,972千元，盈餘公積為人民幣130,931千元。

根據本公司章程，經過本公司股東大會批准，盈餘公積可以用於彌補本公司虧損。

中期股息

董事會不建議分派任何截至二零一九年六月三十日止六個月期間的中期股息。

於香港聯交所及公司網站披露資料

本公司二零一九年上半年之中期報告將在香港聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)及公司網站(<http://www.bjmedia.com.cn>)刊載。

承董事會命
汲傳排
主席

中國北京，二零一九年八月三十日

於本公佈日期，董事會成員包括：本公司執行董事汲傳排、李小兵、楊文建、商達及劉佳；本公司非執行董事彭亮、臧福榮、吳濱、孫放及楊晴；以及本公司獨立非執行董事吳德龍、崔恩卿、陳冀、武常岐及石紅英。

請同時參閱本公佈於本公司網站www.bjmedia.com.cn刊登的內容。